
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
Г Л А В Ы  А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  ( Г У Б Е Р Н А Т О Р А )  

К Р А С Н О Д А Р С К О Г О  К Р А Я

от
г  Краснодар

Об отмене особого противопожарного режима на территории
Краснодарского края

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ 
«О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 25 апреля 2012 года №  390 «О противопожарном режиме», 
Законом Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной 
безопасности в Краснодарском крае», в связи с установлением погодных 
условий, способствующих снижению класса пожарной опасности и 
стабилизации пожарной обстановки в Краснодарском крае, п о с т а н о в л я ю :

1. Отменить особый противопожарный режим на территории 
Краснодарского края.

2. Признать утратившим силу постановление главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края от 11 августа 2017 года № 582 
«Об установлении особого противопожарного режима на территории 
Краснодарского края».

3. Департаменту информационной политики Краснодарского края 
(Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления 
на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный 
интернет-портал правовой информации» (ww w .pravo.gov.ru).

4. Контроль за выполнением настоящ его постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края 
А.А. Алексеенко.

5. Постановление вступает в силу на следующ ий день после его 
официального опубликования.

Глава администрации (губернат 
Краснодарского края В.И. Кондратьев

http://www.pravo.gov.ru

